
 

„Jeśli pokornie stawiamy się pod Jego 
spojrzeniem, to jałmużna, modlitwa i post 
nie pozostają gestami zewnętrznymi, lecz 
wyrażają to, kim jesteśmy naprawdę: 
dziećmi Bożymi i braćmi między sobą.  

Jałmużna, dobroczynność, będzie 
przejawem naszego współczucia dla po-
trzebujących, pomagając nam powrócić 
do innych; modlitwa da wyraz naszemu 
wewnętrznemu pragnieniu spotkania  
z Ojcem, powodując, że do Niego powró-
cimy; post będzie duchową siłownią, aby 
radośnie wyrzec się tego, co zbędne i co 
nas obciąża, aby stać się wewnętrznie 
bardziej wolnymi i powrócić do prawdy  
o sobie…”  

Rozpoczęliśmy czas Wielkiego Postu 

Modlitwa. Post. Jałmużna. Trzy drogowskazy 

PIELGRZYMKA DO LOURDES (26.04. - 7.05.2023 R.) 

DZIEŃ 1: Msza św. przed rozpoczęciem podróży. Prze-
jazd do Pragi - zwiedzanie starego miasta. 

DZIEŃ 2: Śniadanie. Przejazd do Francji w okolice 
Paryża. Msza św. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 3: Śniadanie. Zwiedzanie Paryża. Msza św. 
Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 4: Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu, prze-
jazd w kierunku Doliny Loary. Przejazd do Nevers - na-
wiedzenie klasztoru. Msza św. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 5: Śniadanie. Przejazd do Sanktuarium w Lour-
des. Uczestnictwo w nabożeństwie. Obiadokolacja. 

DZIEŃ 6: Śniadanie. Całodzienny pobyt w miejscu kultu 
Maryjnego. Msza św. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 7: Śniadanie. Przejazd do Hiszpani na Costa 
Brava. Msza św. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 8: Śniadanie. Przejazd do Barcelony - zwiedza-
nie La Rambla. Następnie przejazd do Sanktuarium Maryj-
nego na wzgórzu – Montserrat. Msza św.  

DZIEŃ 9: Śniadanie. Całodniowy odpoczynek nad mo-
rzem. Msza św. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 10: Śniadanie. Przejazd do Włoch w okolice 
Mediolanu. Po drodze postój na Lazurowym Wybrzeżu. 

DZIEŃ 11: Śniadanie. Przejazd do Mediolanu. Msza 
św. Spacer wokół najważniejszych zabytków miasta. Czas 
wolny. W godzinach wieczornych wyjazd do Polski. 

DZIEŃ 12: Przyjazd do kraju w godz. południowych. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 27 LUTEGO 2023 

07:00 + Maria Rejdych, od Adama z żoną i córką 
18:00 + Jan i Helena, od córki Marii 

WTOREK - 28 LUTEGO 2023 

07:00 + Andrzej oraz + Rodzice 
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Bartosza (urodzinowa) 

ŚRODA - 1 MARCA 2023 

07:00 + Kazimiera Ostrowska (imieninowa),  
od Jadwigi Jaśko 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Mieczysław Chełczyński, od działowców 
• + Ryszard Cieślik, od rodziny Tataruch z Sanki 
• + Franciszka Kościelniak, od sąsiadów z ul. Spokojnej 
• + Kazimierz Pałka, od Leszka i Zuzanny Bujak z Norwegii 
• + Krzysztof Trębacz, od kuzynki Elżbiety z Zagórza 
• + Wacław Adamczyk, od rodzin: Molenda i Kopijasz 
• + Anna Rozmus, od Andżeliki i Pawła Szkarłat z rodziną 
• + Stanisław i Mirosława Kucek, od Danuty i Franciszka 

Kołodziejskich 
• + Kazimierz Piętoń, od pracowników i kolegów z firmy 

„TRANSGÓR” 
• + Krzysztof Buła, od sąsiadów z bloku 15 
• + Stanisław Saracen, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Zenona Reizner, od pracowników Miejskiego Zespołu 

Obsługi Placówek Oświatowo-Wychowawczych 
• + Renata Gleń, od cioci Danuty z rodziną z Karniowic 
• + Jerzy Brzózka, od Ireny i Stanisława Zając 
• + Teresa Rebs-Mańkowska, od rodziny Noworyta 
• + Zenon Szeliga, od rodziny Musik 
• + Jacek Kasperkiewicz, od Róży Matki Bożej Różańcowej 
• + Sebastian Wójcik, od Krzysztofy i Marcina Bodzenta 
• + Lucyna Mucha, od Andrzeja i Barbary z Joanną  

i Małgorzatą 
• + Stanisław Barański, od rodzin: Barańskich i Piech 
• + Kazimierz Kos, od rodzin: Lewandowskich i Cichy 
• + Marian Kawala, od chrześnicy Edyty z rodziną 
• + Halina Skrzypkowska, od Anny i Krzysztofa Zagórskich 

oraz prawnuka Franciszka 

CZWARTEK - 2 MARCA 2023 

07:00 + Anna, Helena i Władysław Zrazik 
18:00 + Maria i Jan Koryczan, od córki z rodziną 

PIĄTEK - 3 MARCA 2023 

07:00 + Leszek Jaśko, w 4 r. śmierci 
16:30 + Nikola Piędel, w 1 r. śmierci 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Jarosław Kubski, od Grzegorza Urbańczyk z rodziną 
• + Nikola Piędel, od Anety Nędza 
• + Józefa Kubarek, od Klasy III B z Liceum z Trzebini 
• + Marian Rozmus, od Małgorzaty i Kazimierza Kózków 
• + Maria Kaszuba, od Władysławy i Bogdana Adamczyk  

z Rzeszowa 
• + Kazimiera Jurczyk, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Leszek Malinowski, od rodzin Korabiowskich i Szczygieł 
• + Zofia Trębacz, od rodziny Pająk 
• + Michał Zaleski, od Magdaleny i Łukasza Sadlik z rodz. 
• + Henryk Sikora, od kuzyna Leszka z rodziną 
• + Joanna Jaśko, od Bogusławy, Barbary i Jana Duma 
• + Bogusław Pabis, od sąsiadów z ul. Wiśniowej blok 6 
• + Witold Koprowski, od chrześniaka Marka z rodziną 
• + Zofia Pasek, od brata Aleksandra z dziećmi 
• + Adam Pstrucha, od brata Pawła z żoną i synem 
• + Andrzej Smółka, od brata z rodziną 
• + Ludwika Jastrzębska, od wnuków Mariusza i Anny z rodz. 
• + Halina Kaczmarek, od sąsiadów: Małgorzaty i Adama 
• + Monika Czarnik, od rodziców: Stanisławy i Piotra 
• + Tadeusz Kucharczyk, od córki Ewy z rodziną 
• + Józef Malinowski, od żony 
• + Artur Kramarczyk, od rodziców 
• + Janina Warzecha, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 

Przez cały Wielki Post Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-
nym w każdą niedzielę o godz. 17:00. Prosimy, aby na 
Gorzkich Żalach zajmować miejsca stronami: kobiety po 
prawej, południowej stronie, a mężczyźni po stronie le-
wej, czyli północnej. Poszczególne części tego nabożeń-
stwa śpiewamy na przemian. 

W piątki zapraszamy na Drogę Krzyżową: dzieci  
o godz. 16:30, dorosłych o godz. 17:15 oraz o godz. 
19:00. Na godz. 19:00 zapraszamy szczególnie młodzież  
i wszystkich pracujących.  

W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca. 
Spowiedź dla dzieci od godz. 16:00, po czym o godz. 
16:30 Msza św. dla nich. Następnie Droga Krzyżowa dla 
dorosłych o godz. 17:15 i wieczorna Msza św. W pierwszy 
czwartek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakra-
mentu po wieczornej Mszy św. W sobotę przypada wspo-
mnienie św. Kazimierza. Wszystkim solenizantom i soleni-
zantkom składamy serdeczne życzenia imieninowe. 

W sobotę wyjazd z Komunią św. do chorych od godz. 
9:00. Osoby chore i starsze pragnące skorzystać z posługi 
sakramentalnej prosimy zgłaszać w zakrystii bądź kance-
larii. 

Cały czas trwają katechezy przygotowujące do przyję-
cia Sakramentu Bierzmowania. Spotkania odbywają się  
w każdy czwartek o godz. 18:30. 

Zachęcamy do nabywania i czytania „Gościa Niedziel-
nego”. W dzisiejszym numerze pierwszy odcinek cyklu 
rekolekcyjnego poświęconego uczynkom miłosierdzia 
względem duszy i o upominaniu grzeszących. 

W tym tygodniu w środę kancelaria parafialna będzie 
nieczynna. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Józef 
Malinowski, Artur Kramarczyk i Janina Warzecha. Pamię-
tajmy o nich w naszych modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 4 MARCA 2023 

07:00 + Jarosław Kubski, w 1 r. śmierci 
07:00 + Halina Jaskiewicz-Kammer, w 1 r. śmierci 
18:00 + Kazimierz Hubicki, od syna Andrzeja 

NIEDZIELA - 5 MARCA 2023 

06:30 O zdrowie i potrzebne łaski dla Agnieszki  
i jej rodziny 

08:00 + Kazimierz Ryba 
09:30 + Jadwiga Kula, w 4 r. śmierci  

oraz + mąż Zdzisław, w 22 r. śmierci 
11:00 W intencji Parafian 
12:15 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

dla Stefanii i Władysława, w 60 r. ślubu 
18:00 + Henryk Ślusarczyk, w 1 r. śmierci 



 

W licznym udziale wier-
nych rozpoczęliśmy tego-
roczny Wielki Post. Środa 
Popielcowa zgromadziła 
nas w naszej świątyni, by 
rozpocząć wielkopostne 
przygotowanie do Świąt 
Wielkanocnych obrzędem 
posypania głów popiołem. 
Wprawdzie w ubiegłym roku z powodu fatalnej 
pogody nie było procesji na górę Bożniową, ale 
bukiety z Matki Bożej Zielnej zostały spalone  
i posłużyły jako popiół do odprawienia starego, 
szacownego obrzędu. Starego i powszechnego, 
co było widać w wydarzeniu nagłośnionym przez 
media, iż także urzędujący prezydent Stanów 
Zjednoczonych również jako katolik przyjął ten 
znak w czasie pobytu w naszym kraju. 

Moja znajoma mieszkająca w Anglii dzwoniła 
tego wieczoru do mnie, mówiąc, że jak zawsze 
była dzisiaj w kościele i przyjęła popiół na swoją 
głowę, a właściwie na czoło. „Wiesz – mówi mi – 
tutaj katolicy wracający w Środę Popielcową  
z kościoła wręcz obnoszą się popiołem przyklejo-
nym do czoła. Sama nie wiem, ile w tym wiary,  
a ile ostentacji, by pokazać anglikanom, że je-
stem katolikiem”. Zapytałem: „Jak to przyklejo-
nym?”. „Ano tak to – odpowiedziała Kasia – że 
tutaj ksiądz robi popiołem znak krzyża na zwilżo-
nym przedtem wodą czole i to się długo trzyma”. 
Co kraj, to obyczaj.  

Póki co gorąco zachęcam do wspólnej litur-
gicznej modlitwy w nabożeństwach Drogi Krzyżo-
wej i Gorzkich Żali. W tym roku kazania pasyjne 
będzie głosił ks. Przemysław. Niech nas nie za-
braknie w kościele. Nie wątpię, że zdecydowana 
większość z nas modli się codziennie przez cały 
rok, ale słowo modlitwa, charakteryzujące Wiel-
ki Post woła o jeszcze większą, głębszą i bogatą 
w treść modlitwę w tym właśnie czasie. Niech św. 
Antoni w figurze stojącej w północnym transepcie 
cieszy się większą niż zwykle ofiarnością wielko-
postnej jałmużny. Niech dobre postanowienia,  
o które woła trzecie słowo: post, doczekają się 
realizacji, by z satysfakcją i poczuciem dobrze 
przeżytego świętego czasu Quadragesimy, bo tak 
po łacinie zwie się czas, w który weszliśmy. 



 

Zbliża się smutna i tragiczna data 
dla narodu ukraińskiego – prawie rok 
temu 24 lutego, na ukraińską ziemię 
spadły pierwsze bomby, wojna zajrza-
ła do każdego domu, do każdej ukra-
ińskiej duszy. Od roku żyjemy i pracu-
jemy przy dźwiękach syren alarmo-
wych. Ukraińskie szpitale, również  
i nasz szpital, w ciągu kilku godzin 
przestawiły się na profil wojskowy, 
każdy lekarz wiedział co, gdzie i kiedy 
ma robić. Szpitale zaczęły pracować  
w warunkach, w których przez kilka 
dni może brakować wody, energii 
elektrycznej, komunikacji, ogrzewa-
nia. Codziennie pojawiało się nowe 
wyzwanie – jak i gdzie umieścić ran-
nych i chorych, których przywieziono 
do nas ze wschodu Ukrainy, czym ich 
nakarmić i w co ubrać. Ciągłe bom-
bardowania i uderzenia rakiet zmusiły 
nas do natychmiastowego rozbudo-
wywania i wzmacniania schronów 
przeciwbombowych, aby lekarze, pie-
lęgniarki i pacjenci mogli się w nich 
wspólnie ukrywać podczas nalotu. 
Musieliśmy otworzyć w schronie salę 
operacyjną, wyposażyć ją we wszyst-

ko, co potrzebne do długiego pobytu 
- lekarstwa, suchy prowiant, ogrzewa-
nie, wodę i prąd. Dzisiaj szpital może 
funkcjonować niezależnie od całego 
miasta przez dziesięć dni. Wojna 
trwa, nie przestajemy udzielać pomo-
cy zarówno naszym mieszkańcom, jak 
i przesiedleńcom z terenów, na któ-
rych toczą się działania wojenne. Do 
tej pory w szpitalu mieszka 15 ran-
nych i chorych cywilów z Bachmutu, 
Mariupola, Zaporoża, którzy nie mają 
dokąd wrócić - ich domy zostały 
zniszczone.  

Minął rok pracy w warunkach wo-
jennych – zmieniliśmy się, przestali-
śmy się bać, z każdym dniem staliśmy 
się odważniejsi i bardziej doświadcze-
ni. Niestety prawie codziennie prze-
szkadzają nam alarmy lotnicze, ale 
staramy się zapewnić pacjentom peł-
ną i kompleksową pomoc. Pomagamy 

żołnierzom na froncie - lekami, trans-
portem medycznym. Wkrótce nasza 
karetka pojedzie na front jako dar od 
naszego szpitala dla medyków  
z pierwszej linii frontu. Wojna spowo-
dowała zmiany w funkcjonowaniu 
szpitala. Ciągle brakuje nam leków, 
środków opatrunkowych, sprzętu  
i aparatury medycznej, sprzętu AGD 
(chłodziarki, kuchenki mikrofalowe, 
pralki), pościeli i żywności dla pacjen-
tów. Wszystko to jest potrzebne prze-
de wszystkim na wschodzie i południu 
Ukrainy.  

Wierzymy w Zwycięstwo! Dzięku-
jemy wszystkim, którzy nam pomaga-
ją! Razem jesteśmy niepokonani! 

Minął rok od wybuchu wojny na Ukrainie 


